
I I / 1 5 2 M O D Y I C E , P R O T I H L U K O V Á S T N A

íslo smlouvy objednatele 1137/2024/99 841/KBGC/034/2024

Strana 1 (celkem 21)

SMLOUVA O DÍLO

II/152 MODYICE, PROTIHLUKOVÁ ST NA
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údr~ba silnic Jihomoravského kraje, pZísp vková organizace kraje

sídlem }erotínovo nám stí 449/3, 602 00 Brno I O: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstZíku u Krajského soudu v Brn sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, Zeditelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Ka írkova 982/4, 158 00 Praha 5 I O: 60838744
zapsaná v sp.zn. B 7634
zastoupena

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník v platném zn ní (dále jen „ob anský zákoník“):

I. PYEDM T A Ú EL SMLOUVY

1. Ú elem této smlouvy je obnova silni ní sít v Jihomoravském kraji.

2. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.

3. Dílem je zhotovení takto definovaných ástí díla:

i. stavba „II/152 ModZice, protihluková st na“ (dále jen „dílo“);
ii. realiza ní dokumentace (dále jen „RDS“);

iii. dokumentace skute ného provedení stavby (dále jen „DSPS“);
iv. geodetického zam Zení stavby;
v. geometrický plán stavby v etn plánu v cných bZemen;

4. Zhotovitel prohlabuje, ~e má vebkeré podklady nezbytné k Zádnému provedení díla.

5. Zhotovitel je povinen provést dílo Zádn a v as. Dílo je provedeno úpln a bezvadn , odpovídá-li této smlouv
a je-li způsobilé ke svému ú elu pou~ití. Dílo je provedeno v as, jsou-li vbechny jeho ásti dle této smlouvy jako úplné
a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných pZedány objednateli.

6. Místo pln ní je ur eno projektovou dokumentací jako prostor stavenibt . Tam, kde to povaha pln ní umo~ňuje, mů~e být
místem pln ní i pracovibt objednatele: investi ní úsek oblasti StZed, OZechovská 35, 619 00 Brno.

II. STAVBA

1. PZedm tem stavby je dopln ní protihlukové st ny podél stávající pozemní komunikace silnice II/152, v blízkosti
kZi~ovatky s ul. Havlí kovou. Sou ástí zakázky je take prodlou~ení pZíjezdové komunikace pro zajibt ní pZístupu
k rodinným domům, ke kterým je v sou asnosti zajibt n sjezd pouze pZímo ze silnice II/152.

V rámci stávající tech. infrastruktury dojde k realizaci ochrany sd lovacího vedení ve správ CETIN a.s.,
odstran ní ásti stávajícího NTL plynovodu a dvou pZípojek a vybudování nové pZípojky STL plynovodu ve
správ GasNet, s.r.o., která bude realizována protlakem pod stávající komunikací silnicí II/152. Dále bude
provedena pZelo~ka stávajícího NTL plynovodu.

2. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému u~ívání, a v souladu se zadáním stavby, jím~ je v Zazení
dle závaznosti:



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 21) 

i. soupis prací; 
ii. projektová dokumentace pro provedení stavby: zpracovaná spole�ností ENVIROAD s.r.o., se sídlem 

avabinského 1700/4, 702 00 Ostrava, IO: 25394436, v srpnu 2023 (dále jen „projektová dokumentace“); 
iii. stavební zám�r, �.j. SLP-OV/78988-23/MaK, vydaný: M�Ú alapanice, odbor dopravy, dne: 26.09.2023, 

nabytí PM: 01.11.2023;  
iv. projektová dokumentace (dále té~ „projektová dokumentace“). 
v. písemné pokyny objednatele; 

vi. technické normy vztahující se k materiálům a �innostem provád�ných na základ� této smlouvy; 
vii. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve zn�ní 

ú�inném ke dni uzavZení smlouvy (uveZejn�no www.pjpk.rsd.cz). 
3. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentaci jako dílo u~ít, a to výhradn� k ú�elu provád�ní díla 

dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlabuje, ~e je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami vztahujícími se k pZedm�tu 
díla. 

 
III.  REALI ZANÍ DOKUMENTACE S TAVBY (DÁLE J EN RDS)   
1. Zhotovitel vypracuje RDS v souladu s právními pZedpisy a s aktuáln� ú�innou Sm�rnicí Ministerstva dopravy 

pro dokumentaci staveb pozemních komunikací ov�Zena osobou s autorizací pro pZíslubný obor.  

RDS bude pZedána 4x v tibt�né podob�. RDS bude rovn�~ pZedána 2x elektronicky na jednom nosi�i USB flash disk, 
pZi�em~ na nosi�i bude RDS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecn� rozbíZeném pZepisovatelném formátu 
(textová �ást *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová �ást ve formátu *.dwg nebo *.dgn). Výkresy musí být 
strukturovány tak, aby umo~ňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvr~ení do hladin, 
pou~ívání samostatných hladin pro kóty, texty a brafy apod. Barvy musí odpovídat tibt�nému výstupu. Pokud se 
zpracovatel bude ve výkazu vým�r odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená vým�ra z výkresu �itelná 
(pospojované délky, obvody ploch) a ulo~ená do jedné hladiny pod názvem napZ. VÝM�RY. Jednotlivé plochy, délky 
vým�r musí být zde popsány textem. Tato hladina mů~e být v kone�ném výkresu zmra~ená, resp. vypnutá. Výkresy 
vytvoZené programem Microstation mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dwg. 

2. Zhotovitel je povinen pZedat objednateli návrh RDS 1x v tibt�né podob� a elektronicky mailem na adresu správce 
stavby, a to alespoň 20 dnů pZed zahájením prací na pZíslubném stavebním objektu. 
 

3. Objednatel do 10 pracovních dnů od pZevzetí návrhu RDS buď písemn� vyjádZí souhlas s návrhem RDS nebo svolá 
jednání se zhotovitelem, na n�m~ zhotovitele seznámí se svými výhradami k RDS a smluvní strany se domluví na tom, 
jakým způsobem má být RDS zm�n�na �i dopracována; z jednání bude u�in�n zápis, podepsaný zástupci smluvních 
stran; zhotovitel má v takovém pZípad� povinnost upravit �i dopracovat RDS v souladu se zápisem. Zhotovitel nesmí 
zahájit stavbu �i �ást stavby, u které stanovil objednatel vypracování RDS jako povinné, dokud nebude návrh RDS 
objednatelem odsouhlasený. Sou�ástí zadání stavby se stává RDS, ke které objednatel písemn� vyjádZil svůj souhlas. 
Neodsouhlasení návrhu RDS objednatelem nemá vliv na termíny dokon�ení a pZedání stavby a pZedání a pZevzetí díla 
sjednané touto smlouvou. 

 
4. Vbechna vyhotovení RDS, pZípadn� zbylá vyhotovení RDS budou pZedána do 5 pracovních dnů od obdr~ení souhlasu 

s RDS, pZípadn� do 5 pracovních dnů od uskute�n�ní jednání se zhotovitelem o výhradách k RDS. 
 

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k u~ití RDS ke zhotovení stavby pZípadn� dalbímu 
zpracování a poZizování rozmno~enin. Objednatel je oprávn�n uzavZít podlicen�ní smlouvu, objednatel je oprávn�n 
postoupit licenci tZetí osob�, k �emu~ se zhotovitel zavazuje ud�lit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci 
vyu~ít. Zhotovitel prohlabuje, ~e je oprávn�n licenci v daném rozsahu ud�lit. 

 
 

IV.  DOKUMENTACE S KUTENÉHO PROVEDENÍ STAVBY (DÁLE J EN DSPS) 
1. DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právními pZedpisy a s aktuáln� ú�innou Sm�rnicí Ministerstva dopravy 

pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. Sou�ástí DSPS bude zákres skute�ného provedení stavby 
do katastrální mapy. 

2. DSPS bude pZedána 6x v tibt�né podob�. Vebkerá tibt�ná vyhotovení DSPS budou ov�Zena osobou oprávn�nou 
dle zákona �. 360/1992Sb.  pro obor dopravní stavby. Je-li pro zpracování DSPS na ur�itý objekt po~adována jiná 
odborná způsobilost, ne~ je uvedeno ve v�t� druhé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit zpracování DSPS 
takovou osobou. 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 21) 

3. DSPS bude rovn�~ pZedána 2x elektronicky na nosi�i USB flash disk, pZi�em~ na  nosi�i bude DSPS zapsána ve formátu 
*.pdf a zároveň i v obecn� rozbíZeném pZepisovatelném formátu (textová �ást *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, 
výkresová �ást ve formátu *.dwg nebo *.dgn). Výkresy musí být strukturovány tak, aby umo~ňovaly standardní práci 
ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvr~ení do hladin, pou~ívání samostatných hladin pro kóty, texty a brafy 
apod. Barvy musí odpovídat tibt�nému výstupu. Pokud se zpracovatel bude ve výkazu vým�r odkazovat na digitální 
výkres, musí být uvedená vým�ra z výkresu �itelná (pospojované délky, obvody ploch) a ulo~ená do jedné hladiny pod 
názvem napZ. VÝM�RY. Jednotlivé plochy, délky vým�r musí být zde popsány textem. Tato hladina mů~e být 
v kone�ném výkresu zmra~ená, resp. vypnutá. Výkresy vytvoZené programem Microstation mohou být ve formátu 
*.dgn nebo *.dwg. Vebkeré půdorysné výkresy, jako jsou situace, katastrální a vyty�ovací výkresy, půdorysy mostů, 
zdí apod., musí být v modelovém prostoru v souZadnicovém systému JTSK, tj. ve tZetím kvadrantu, a to v plných, 
nezkrácených souZadnicích.  

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k u~ití DSPS k dalbímu zpracování a poZizování 
rozmno~enin. Objednatel je oprávn�n uzavZít podlicen�ní smlouvu, objednatel je oprávn�n postoupit licenci tZetí osob�, 
k �emu~ se zhotovitel zavazuje ud�lit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci vyu~ít. Zhotovitel 
prohlabuje, ~e je oprávn�n licenci v daném rozsahu ud�lit. 

 

V.  GEODETICKÉ ZAM�YENÍ STAVBY A GEOMETRICKÝ PLÁN  
1. Geodeticky bude zam�Zeno skute�né provedení stavby a vebkeré dot�ené in~enýrské sít� v�etn� stavbou odkrytých, ale 

nepZekládaných in~enýrských sítí. Poloha a výbkové ulo~ení sítí bude zdokumentováno na samostatné pZíloze. 
Výsledek geodetického zam�Zení bude ov�Zen osobou oprávn�nou k ov�Zování výsledků zem�m�Zických �inností 
dle zákona �. 200/1994 Sb. 

2. Vyhotovení geodetické �ásti dokumentace skute�ného provedení stavby (geodetické zam�Zení stavby) v �ásti 
obsahující geometrické, polohové a výbkové ur�ení dokon�ené stavby nebo technologického zaZízení, bude vyhotoveno 
v souladu s § 5 a ve struktuZe dle pZíloh �. 3 a 4 vyhlábky �. 393/2020 Sb., o digitální technické map� (vyhlábka DTM), 
ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, v aktuáln� platné verzi vým�nného formátu dle § 6 vyhlábky DTM. Geodetický podklad 
se vyhotovuje s vyu~itím stávajících údajů digitální technické mapy. Sou�ástí geodetického podkladu je posouzení 
návaznosti výsledku zam�Zení nového stavu na stav dosavadní. 

3. Výsledek geodetického zam�Zení stavby bude pZedán nejpozd�ji pZi dokon�ení stavby, a to 3 x v listinné podob� 
a elektronicky (mailem na adresu správce stavby nebo na nosi�i USB flash disk) ve formátu *.dwg nebo *.dgn. Grafická 
�ást zam�Zení bude zpracována ve vektorové form� v souZadnicovém systému jednotné trigonometrické sít� katastrální 
(JTSK). PZesnost zam�Zení bude uvedena v textové �ásti zam�Zení a bude odpovídat minimáln� tZíd� pZesnosti 3, tzn. 
stZední souZadnicová odchylka ±0,14m, výbková odchylka ±0,12m vzhledem k vybudované m�Zické síti. 

4. Zhotovitel je povinen vyhotovit geometrický plán na stavbu, který bude ur�en pro ú�ely rozd�lení pozemků, a pZípadn� 
geometrické plány pro vymezení rozsahu v�cných bZemen a zZízení slu~ebností. Hranice silni�ního pozemku je 
zhotovitel povinen konzultovat se správcem stavby. 

5. Geometrický plán pro stavbu bude pZedán v listinné podob� v po�tu vyhotovení potZebném k tomu, aby do katastru 
nemovitostí mohly být zapsány vebkeré nové skute�nosti na plánu uvedené plus 5 plánů. Geometrický plán bude 
zároveň pZedán elektronicky (mailem na adresu správce stavby nebo na nosi�i USB flash disk). PZedávaný geometrický 
plán bude v souladu s pZíslubnými pZedpisy potvrzen katastrálním úZadem. 

6. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotn� zachycenému výsledku geodetického 
zam�Zení stavby a ke geometrickým plánům. Objednatel je oprávn�n uzavZít podlicen�ní smlouvu. Objednatel není 
povinen licenci vyu~ít. Zhotovitel prohlabuje, ~e je oprávn�n licenci v daném rozsahu ud�lit.  

 
VI.  LHoTY PLN�NÍ  
1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách pln�ní této smlouvy: 

  PZedání a pZevzetí stavenibt�     do 15 dnp od výzvy objednatele (nejdZíve     
                         vbak 1. bZezna 2025) 

Zahájení stavebních prací     do 30 dnp od ú�innosti smlouvy 

Dokon�ení a pZedání stavby                                do 120 dnp od pZedání a pZevzetí stavenibt�  

PZedání a pZevzetí díla (vyjma geometrických plánů)   do 30 dnp od dokon�ení a pZedání stavby 

PZedání a pZevzetí geometrických plánů    do 90 dnp od dokon�ení a pZedání stavby 

 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 21) 

2. Zhotovitel pZevezme stavenibt� na základ� písemné výzvy objednatele.  Zhotovitel zahájí stavební práce v takovém 
termínu, aby dokon�il a pZedal stavbu v po~adovaném termínu dle odst. 1 tohoto �lánku. Stavební práce budou 
provád�ny v souladu s harmonogramem prací, který je sou�ástí této smlouvy. Dojde-li k rozdílu mezi 
harmonogramem prací a skute�ností na stavb� o více jak 5 pracovních dnů, pak zhotovitel stavby neprodlen� na 
dalbí nejbli~bí kontrolní den stavby vyhotoví aktualizovaný harmonogram prací a pZedá ho objednateli. 

3. PZi pZedání prostoru stavenibt� je zhotovitel povinen pZedat objednateli:  
i. návrh technologického postupu prací; 

ii. výpo�et hluku ze stavební �innosti; 
4. Pro ú�ely této smlouvy je stavba dokon�ena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady, 

které samy o sob� nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému u~ívání. Do dokon�ení stavby je zhotovitel 
povinen provést vebkerá pln�ní na základ� této smlouvy, není-li v této smlouv� stanoveno jinak. Soupis zjevných 
drobných vad stavby bude uveden v protokolu o pZedání v pZevzetí dokon�ené stavby.  

5. PZi pZedání a pZevzetí díla vyjma geometrických plánů budou pZedány výhradn�:  

i. práce a dodávky k odstran�ní pZípadných zjevných drobných vad stavby nebránících u~ívání stavby k jejímu ú�elu 
ii. vy�ibt�né prostory stavenibt�; 

iii. DSPS; 
iv. bankovní záruka. 

6. PZedání a pZevzetí díla vyjma geometrických plánů nemů~e být ukon�eno, dokud nebude zjibt�no, ~e je celé dílo 
vyjma geometrických plánů dle této smlouvy Zádn� pZedáno.  

7. PZedání a pZevzetí prostoru stavenibt�, dokon�ené stavby a díla vyjma geometrických plánů probíhá jako Zízení, 
jeho~ pZedm�tem je zjibt�ní skute�ného stavu v prostoru stavenibt�, dokon�ené stavby �i díla vyjma geometrických 
plánů. 

8. Objednatel vyzve zhotovitele k pZedání a pZevzetí stavenibt� písemn�, alespoň 5 pracovních dní pZedem. 
Zhotovitel vyzve objednatele k pZevzetí dokon�ené stavby a díla vyjma geometrických plánů písemn�, alespoň 5 
pracovních dní pZedem.  

9. Alespoň 5 pracovních dní pZedem pZedá zhotovitel objednateli vebkeré pro dokon�ení stavby potZebné podklady 
s výjimkou t�ch podkladů, u kterých zhotovitel proká~e, ~e je nebylo mo~né nejpozd�ji 5 pracovních dní 
pZed dokon�ením a pZedáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo mo~né obstarat pZed dokon�ením 
a pZedáním stavby, pZedá zhotovitel objednateli bezodkladn� poté, co je obstará. Pokud z důvodu nepZedání 
podkladů nebude mo~no vydat rozhodnutí o pZed�asném u~ívání, je povinen zhotovitel zajistit na vlastní náklady 
dopravní opatZení do doby vydání rozhodnutí o pZed�asném u~ívání.  

10. O pZedání a pZevzetí prostoru stavenibt�, dokon�ené stavby a díla, vyjma geometrických plánů, je zhotovitel 
povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávn�nými zástupci smluvních stran. Tím nejsou 
dot�eny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními pZedpisy.  

11. Doby a lhůty podle odst. 1. tohoto �lánku mohou být prodlou~eny formou dodatku k této smlouv� v pZípad� vzniku 
nepZedvídatelných a neodvratitelných okolností. NepZedvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel 
nev�d�l a nemohl v�d�t, zejména nepZedpokládané průtahy v zadávacím Zízení na stavební práce, nevhodné 
klimatické podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický 
průzkum, rozsáhlejbí vícepráce, oprávn�né po~adavky tZetích osob (napZ. Policie R), skryté pZeká~ky v míst� 
realizace díla. 

 

VII.  CENA DÍLA  
1. CENA DÍLA BEZ DPH         11 444 277,20 K� 
2. K cen� díla bez DPH bude pZipo�tena daň z pZidané hodnoty v aktuální výbi. Celková �ástka dokladu zůstane 

bez zaokrouhlení. 

3. Objednatel není pro pln�ní poskytnuté na základ� této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). PZijaté pln�ní bude 
pou~ito výlu�n� pro ú�ely, které nejsou pZedm�tem dan�. Zhotovitel prohlabuje, ~e: 

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z pZidané hodnoty u zdanitelného pln�ní podle této smlouvy (dále jen „daň“);  
ii. mu nejsou známy skute�nosti nasv�d�ující tomu, ~e se dostane do postavení, kdy nemů~e daň zaplatit 

a ani se ke dni uzavZení této smlouvy v takovém postavení nenachází; 



I I / 1 5 2 M O D Ř I C E , P R O T I H L U K O V Á S T Ě N A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 21)

iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

4. Cena díla je sjednána na základ jednotkových cen, jako sou et ocen ných polo~ek soupisu prací (dále jen „rozpo et“),
který je pZílohou této smlouvy.

5. Objednatelem budou hrazeny pouze skute n a Zádn provedené práce a dodávky.

6. Cena díla zahrnuje vebkeré náklady zhotovitele na zhotovení díla v souladu s projektovou dokumentací
a soupisem prací dle pZílohy . 1 smlouvy a cenové vlivy v průb hu pln ní této smlouvy.

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena průb ~n na základ faktur s nále~itostmi daňového dokladu.

2. Faktury budou vystavovány m sí n za práce provedené v pZíslubném kalendáZním m síci. Den uskute n ní
zdanitelného pln ní j zjibťovací protokol vystaven. Zhotovitel je povinen doru it faktury
elektronicky na adres a to do patnácti kalendáZních dnů po dni, ke kterému je vystaven a
odsouhlasen správcem stavby zjibťovací protokol, nebo protokol o pZedání a pZevzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen doru it objednateli zjibťovací protokol nejpozd ji do 5 kalendáZních dnů od konce faktura ního
období, jinak je objednatel oprávn n odmítnout odsouhlasení zjibťovacího protokolu pro fakturaci v daném m síci.
PZílohou faktur bude zjibťovací protokol:

i. který je vystavován k poslednímu dni v kalendáZním m síci;
ii. který je datován a podepsán stavbyvedoucím a správcem stavby;

iii. ve kterém jsou uvedeny informace o erpání finan ních prostZedků stavby, a to:
- ástka dle SOD a pZípadných dodate ných prací,
- erpání od zahájení stavby do za átku sledovaného období,
- erpání v průb hu sledovaného období,
- erpání od zahájení stavby do konce sledovaného období,
- údaj o ástce, která má být dle celkové ceny jebt erpána;

iv. jejich~ pZílohou jsou celková rekapitulace a soupisy provedených prací.

4. Celková rekapitulace a soupisy provedených prací jsou:

i. vystavovány alespoň jednou m sí n ;
ii. zpracovány po jednotlivých stavebních objektech, v . informací o erpání finan ních prostZedků výbe

uvedených;
iii. dokladem o skute n a Zádn provedených pracích;
iv. v souladu se zadáním stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpo tem;
v. datovány a podepsány stavbyvedoucím a správcem stavby;

vi. pZedány v tibt né podob a elektronicky ve právci stavby a zaslány elektronicky
ve formátu *.pdf spole n s fakturou na adresu

5. PZílohou záv re né faktury u stavebních prací bude protokol o dokon ení stavby a protokol o pZedání a pZevzetí díla
vyjma geometrických plánů. PZílohou faktury pro geometrický plán bude protokol o pZedání a pZevzetí geometrického
plánu.

6. Lhůta splatnosti vbech faktur je 30 dní od doru ení faktury objednateli.

7. Objednatel je do data splatnosti oprávn n vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odst. 2 tohoto lánku pZedlo~it fakturu novou i opravenou s aktuálním datem vystavení a novou lhůtou splatnosti.

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání pZíslubné ástky z ú tu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

10. Zhotovitel dává souhlas s platbou s platbou DPH na ú et místn pZíslubného správce dan v pZípad , ~e bude v registru
plátců DPH ozna en jako nespolehlivý, nebo bude po~adovat úhradu na jiný ne~ zveZejn ný bankovní ú et podle § 109
odst. 2 písm. c)zákona .235/2004 Sb., ve zn ní pozd jbích pZedpisů.

IX. PROVÁD NÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provád t dílo s odbornou a potZebnou pé í, betZit práv objednatele a tZetích osob a pZi provád ní
díla betZit veZejné zdroje.



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 21) 

2. Zhotovitel je povinen provád�t dílo prostZednictvím nále~it� kvalifikovaných a odborn� způsobilých osob. Je-li    
pro n�kterou �innost stavby nutný dohled jiné odborné způsobilosti ne~ má stavbyvedoucí, zajistí zhotovitel její 
pZítomnost. 

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladn� informovat o vebkerých významných skute�nostech souvisejících 
s provád�ním díla. 

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávn�n, v pZípad� ~e zhotovitel provádí dílo 
v rozporu s dokumenty uvedenými v �l. II. odst. 2. této smlouvy, a ani pZes písemné upozorn�ní v zápise ve stavebním 
deníku nesjedná nápravu, zastavit práce na stavb� nebo její �ásti. Toto zastavení stavby nemá vliv na termín pln�ní 
sjednaný v �l. VI. odst. 1. této smlouvy. V pZípad�, ~e zhotovitel �ást stavby nebo stavbu pZesto provede v rozporu 
s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vynalo~ených na �ást stavby nebo stavbu 
provedenou v rozporu s pokyny objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu v�cí pZevzatých 
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestli~e zhotovitel mohl nebo m�l nevhodnost t�chto zjistit 
pZi vynalo~ení odborné a potZebné pé�e. Zhotovitel není oprávn�n dovolávat se nevhodné povahy pokynů 
vyplývajících z projektové dokumentace a soupisu prací, které byly sou�ástí zadávacích podmínek veZejné 
zakázky, na jejím~ základ� byla tato smlouva uzavZena. 

6. Objednatel je oprávn�n kontrolovat pln�ní této smlouvy průb�~n�, zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout 
potZebnou sou�innost. 

 

X.  PROVÁD�NÍ STAVBY  

1. Zhotovitel je povinen zajistit pZi provád�ní prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy trvalou pZítomnost 
stavbyvedoucího nebo jiného oprávn�ného zástupce na stavenibti. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém 
průb�hu provád�ní díla odpovídala osoba stavbyvedoucího po~adavkům objednatele vyjádZeným v zadávacích 
podmínkách veZejné zakázky, na jejím~ základ� byla tato smlouva uzavZena. 

2. Zjistí-li zhotovitel pZi provád�ní stavby skryté pZeká~ky týkající se v�ci, na ní~ má být provedena oprava 
nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto pZeká~ky znemo~ňují provedení stavby způsobem 
ur�eným v této smlouv�, je zhotovitel povinen tuto skute�nost bez zbyte�ného odkladu objednateli oznámit 
a navrhnout zm�nu zadání stavby. Do dosa~ení dohody o zm�n� zadání stavby je zhotovitel oprávn�n provád�ní 
díla v nezbytném rozsahu a na nezbytn� nutnou dobu pZerubit.  

3. Kontrola   

       3.1 Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s kontrolním a zkubebním plánem, který je pZílohou této smlouvy. 
Je-li kontrolní a zkubební plán v rozporu a pZíslubnými technicko-kvalitativními podmínkami, platí tyto TKP. 

    3.2 Zhotovitel je povinen prokazateln� informovat objednatele a dalbí dot�ené osoby o vbech provád�ných 
zkoubkách, a to u plánovaných zkoubek alespoň 3 pracovní dny pZedem, u zkoubek, jejich~ potZeba vznikla 
v průb�hu provád�ní stavby bezodkladn�. Pokud nebude k provedení zkoubek objednatel prokazateln� 
pozván, je oprávn�n po~adovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované zkoubky provést na svoje 
náklady. 

  3.3 Zhotovitel je povinen prokazateln� a dostate�n� v�as (zpravidla alespoň 3 pracovní dny pZedem) vyzvat 
objednatele ke kontrole a prov�Zení prací, které budou dalbím postupem prací zakryty �i znepZístupn�ny. 
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat pZípadné dalbí dot�ené osoby. Porubí-li zhotovitel povinnost 
v�as vyzvat objednatele �i dalbí dot�ené osoby k provedení kontroly, je zhotovitel povinen umo~nit 
objednateli �i dalbím dot�eným subjektům kontrolu provést, a to i s odstran�ním zakrytí a novým provedením 
zakrytí na náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel.  

    3.4 K prov�Zení pln�ní v�cného plánu provád�ní díla bude objednatel pravideln� svolávat kontrolní dny. 
Zhotovitel je povinen se kontrolního dne ú�astnit. O výsledku kontrolního dne bude sepsán záznam 
do stavebního deníku a pZípadn� i samostatný protokol, záznam podepíbí vbichni zú�astn�ní.  

 

4. Zhotovitel je povinen poZizovat a průb�~n� objednateli pZedávat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoZí  
originály následujících dokumentů: 

i. stavební deník; 
ii. záznam o hlavní prohlídce silnice provád�né pZi uvedení stavby do provozu; 

iii. protokoly o průb�hu a výsledku vebkerých zkoubek a revizí; 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 21) 

iv. certifikáty a prohlábení o shod� pou~itých materiálů a výrobků; 
v. fotodokumentace provád�ní stavby, v�. fotodokumentace stavu blízkých nemovitých - (mailem na adresu správce 

stavby nebo na nosi�i USB flash disk).  
vi. doklady o likvidaci odpadu - minimální obsah dokladu je stanoven v odst. 11. tohoto �lánku; 

vii. stanovení trvalého dopravního zaZízení – svislé. 
 

Dokumentace bude odpovídat po~adavkům stanoveným právním Zádem a po~adavkům, které jsou dány ú�elem 
poZizování dokumentace daného druhu. 

Zhotovitel je povinen průb�~n� pZedávat kopie dokladů tvoZících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji 
do dokon�ení stavby pZedat originály dokladů tvoZících dokumentaci stavby. 

5. Stavební deník je základní dokumentací průb�hu provád�ní díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu 
s § 166 zákona �. 283/2021 Sb., Stavební zákon, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, zejména provád�t denní záznamy jmen 
a pZíjmení osob pracujících na stavenibti, zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení mechaniza�ních prostZedků, 
uvád�t popis a mno~ství vbech provedených prací a montá~í a jejich �asový postup a dodávky materiálu, výrobků, strojů 
pro stavbu. Do stavebního deníku se zapisují vebkeré skute�nosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy. Zhotovitel 
má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na stavenibti pZístupný ka~dý pracovní den v dob� od 07.00 hodin do 16.00 
hodin, v pZípad� provád�ní stavebních prací v sobotu, ned�li �i státním svátku i v dob�, kdy jsou stavební práce 
provád�ny.  

6. Poddodavatelé 

6.1. Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní ur�itou �ást díla nebo která má k pln�ní díla poskytnout 
ur�ité v�ci �i práva. Náplň �innosti stavbyvedoucího nelze plnit pomocí poddodavatele. 

 
6.2. Zhotovitel ve své nabídce do veZejné zakázky, na jejím~ základ� byla tato smlouva uzavZena, prokazoval 

kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů. 
 

 

Název  IO Rozsah prací  

Netýká se   

Zhotovitel je oprávn�n provád�t uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základ� pZedchozího 
písemného souhlasu objednatele, toté~ platí, pokud v zadávacím Zízení kvalifikaci zhotovitel prokazoval sám 
a nyní chce tuto �ást díla provád�t poddodavatelem �i kvalifikaci prokazoval prostZednictvím poddodavatele 
a nyní chce dílo nebo jeho �ást provád�t sám. Objednatel si vyhrazuje právo navrhovanou zm�nu odmítnout, a to 
i opakovan�. 

 
6.3. Zhotovitel je oprávn�n provád�t �ásti díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na stavenibti 

poté, co objednateli prokazateln� písemn� oznámí identifikaci poddodavatele a práce, které má 
poddodavatel provést. 

 
6.4. Zhotovitel odpovídá za �innost poddodavatele tak, jako by jí provád�l sám. 

 
6.5. Zhotovitel je povinen hradit poddodavatelům vebkeré své pen�~ité závazky vů�i poddodavatelům vzniklé z 

této smlouvy nebo v souvislosti s ní Zádn� a v�as. 

7. Bezpe�nost a ochrana zdraví (BOZP) 

7.1. Zhotovitel je odpov�dný za BOZP. Zhotovitel je zejména povinen dodr~ovat vebkeré bezpe�nostní pZedpisy 
a dbát na bezpe�nost vbech osob, které mají právo být na stavenibti. 

7.2. Objednatelem je ur�en koordinátor BOZP na stavenibti (dále jen „koordinátor BOZP“). 

Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP sou�innost a dále se zavazuje nejpozd�ji 
do 3 kalendáZních dnů provést nápravná opatZení navr~ená koordinátorem BOZP a schválená objednatelem. 

8. Objednatelem je ur�en autorský dozor (dále jen „AD“) a technický dozor (TD).  Zhotovitel je povinen poskytnout 
sou�innost ur�enému AD a TD. 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 8 (celkem 21) 

9. Zhotovitel se zavazuje ud�lit objednateli souhlas s pZed�asným u~íváním stavby, nebo jejích jednotlivých úseků 
a uzavZít pZíslubnou dohodu v pZípad�, ~e jej o to objednatel po~ádá. 

10. Zhotovitel nese odpov�dnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen vebkerý nepou~itelný materiál zlikvidovat 
v souladu se zákonem o odpadech a projektovou dokumentací pro provedení stavby. Nepou~itelný materiál je materiál, 
který vznikl pZi provád�ní díla a není pZedm�tem díla. 

11. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat minimáln�: 

i. Název pZíjemce odpadu v�etn� IO. 
ii. Název původce odpadu. 

iii. Datum a �as ulo~ení odpadu. 
iv. Registra�ní zna�ka auta, které odpad pZivezlo. 
v. Hmotnost (pZíjezd, odjezd – výpo�et hmotnosti (rozdíl hmotností). 

vi. Původ odpadu (název stavby). 
vii. Název odpadu. 

viii. Kód odpadu. 
ix. Název �i místo provozovny, kde se odpad ukládá. 
x. Kdo odpad pZevzal. 

xi. Kdo odpad odevzdal. 

          Bude-li nepotZebný materiál vyu~it k jiným ú�elům v souladu se zákonem o odpadech, musí zhotovitel pZedlo~it 
minimáln� tyto informace. 

i. mno~ství a druh materiálu. 
ii. způsob vyu~ití. 

iii. původ materiálu. 
iv. komu byl materiál pZedán. 
v. datum pZedání. 

12. Zhotovitel je povinen umo~nit pZípadný archeologický dohled nad provád�nými stavebními pracemi a v pZípad� nálezu 
záchranný archeologický průzkum.  

13. Zhotovitel bere na v�domí, ~e vyfrézovaný materiál, který nebude zapracován do stavby v souladu s projektovou 
dokumentací, bude odvezen a zlikvidován v souladu s odst. 10 a 11 tohoto �lánku. 

14. Zhotovitel bere na v�domí, ~e stavba bude provád�na za �áste�né uzavírky. 

15. Zhotovitel je povinen pZi provád�ní stavebních prací dodr~et vebkeré po~adavky dle vyjádZení dot�ených osob 
uvedených v dokladové �ásti projektové dokumentace. 

16. Zhotovitel prohlabuje, ~e není na seznamu tzv. sankcionovaných osob ve smyslu naZízení Rady (EU) �. 269/2014, 
naZízení Rady (EU) �. 208/2014 a naZízení Rady (ES) �. 765/2006. 

17. Zhotovitel se zavazuje, ~e 

a)  zapojí do pln�ní dle této smlouvy výhradn� osoby zam�stnané legáln� v souladu s tuzemskou právní 
      úpravou, 
b)  bude vytváZet pro osoby zapojené do pln�ní této smlouvy důstojné pracovní podmínky, zejména důsledn�  
      dodr~ovat svoje povinnosti v oblasti ochrany bezpe�nosti a zdraví pZi práci. 
c)  bude dodr~ovat pZi pln�ní této smlouvy zásady ekologické likvidace odpadů. 

18. Zhotovitel je povinen na ~ádost objednatele kdykoliv b�hem ú�innosti této smlouvy spln�ní povinností dle odst.  
  17. tohoto �lánku dolo~it relevantními doklady apod. 

 

XI.  PROSTOR STAVENIa T�  
1. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru stavenibt� a pom�ry na n�m. Zhotovitel je oprávn�n prostor stavenibt� u~ívat 

výhradn� k napln�ní ú�elu této smlouvy.  

2. Prostor stavenibt� je vymezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potZebovat prostor v�tbí, zajistí 
jej na vlastní náklady. 

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:  

i. vyty�it obvod prostoru stavenibt�;  
ii. vytý�ení in~enýrských sítí v prostoru stavenibt�; 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 9 (celkem 21) 

iii.   zajistit zZízení a odstran�ní zaZízení stavenibt�; 
iv. provést vebkerá bezpe�nostní opatZení (obsahuje i pohyb tZetích osob) 
v. ohlabování pohybu tZetích osob na stavenibti. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průb�hu provád�ní díla, k tomuto ú�elu je zhotovitel zejména 
povinen zajistit: 

i.  povolení k uzavírkám; 
ii.  stanovení do�asného dopravního zna�ení, umíst�ní, údr~bu, pZemíst�ní a odstran�ní do�asného dopravního 

zna�ení; 
iii. povolení zvlábtního u~ívání komunikací (bude-li po~adovat stavební úZad); 
iv. u~ívání veZejného prostranství (bude-li vy~adováno); 
v. po dohod� s vlastníky pZístupy a pZíjezdy k sousedním nemovitostem.  

5. Zhotovitel je povinen udr~ovat v prostoru stavenibt� poZádek a �istotu. Zhotovitel je povinen dodr~ovat vebkeré 
technické i právní pZedpisy zejména na úseku ~ivotního prostZedí, nakládání s odpady, bezpe�nosti práce, provozu 
pozemních komunikací, památkové pé�e apod. 

6. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostate�ném pZedstihu, a není-li to mo~né, tak bezodkladn� poté, co se o 
takové skute�nosti dozví, o výskytu osob na stavenibti, s výjimkou zam�stnanců objednatele a zhotovitele projektanta, 
osob pZi výkonu veZejné správy, pZípadn� dalbích osob, o kterých to objednatel ur�í. 

 

XII.  ZM�NY ZADÁNÍ STAVBY  
1. Zhotovitel je povinen neprodlen�, nejpozd�ji do 10 dnů od vzniku potZeby zm�ny, informovat objednatele o zjibt�ní 

nutnosti zm�ny zadání stavby, a to pZedlo~ením vypln�ného zm�nového listu, jeho~ vzor je pZílohou �. 6 této smlouvy. 
Pokud ve stanovené lhůt� zhotovitel nepZedlo~í zm�nový list objednateli, platí, ~e zhotovitel nemů~e po~adovat 
v budoucnu touto zm�nou argumentovanou nutnost zm�ny lhůty pln�ní, i kdyby tato byla oprávn�ná dle �l. VI. odst. 
11. této smlouvy nebo zm�nu ceny díla dle tohoto odstavce. 

2. Je-li zjibt�no, ~e n�které z prací, které jsou sou�ástí zadání stavby, není ú�elné provád�t, sepíbe se o tom záznam 
do stavebního deníku.  

3. Je-li zjibt�na potZeba dodate�ných prací, zm�n, �i nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zadávání 
veZejných zakázek a dalbími pravidly pro zadávání veZejných zakázek pro objednatele závaznými. 

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku pZedlo~it. Sou�ástí 
nabídky bude ocen�ný soupis prací ve formátu *.pdf  a  ve formátu XC4 - *.xml. 

5. Nabídková cena dodate�ných a nových prací bude ur�ena následovn�:  

5.1 Zhotovitel ocení dodate�né práce výbí odpovídající výbi jednotkových cen uvedených v rozpo�tu (zhotovitelem 
ocen�ném soupisu prací), který je pZílohou této smlouvy. 

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu ur�it výbe popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovn�:  

 

Cena dodate�ných prací �i dodávek  Nabídková cena, která byla hodnotícím kritériem 
VeZejné zakázky 

---------------------------------------------------------- = ------------------------------------------------------------------ 
Cena uvedená v sazebníku OTSKP 2024 nebo ÚRS 
2024-II (podle toho, který sazebník byl pou~it pro 

ocen�ní pZedm�tného stavebního objektu nebo 
oddílu) 

 PZedpokládaná cena VeZejné zakázky uvedená v zadávací 
dokumentaci* 

 

* v pZípad�, ~e doblo b�hem lhůty pro podání nabídek na základ� zm�n a dopln�ní zadávací dokumentace, k úprav� 
soupisu prací a zm�n� pZedpokládané hodnoty, je rozhodující pZedpokládaná hodnota stavby v�etn� t�chto úprav. 

Pokud koeficient / pom�r nabídkové ceny, která byla hodnotícím kritériem veZejné zakázky a pZedpokládané ceny 
stavby uvedené v zadávací dokumentaci bude v�tbí ne~ 1,0, bude v uvedeném vzorci pou~it koeficient/ pom�r 
rovnající se 1,0. 

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu ur�it výbe popsanými způsoby, pou~ije se cena pZim�Zená s pZihlédnutím k cen� obvyklé. 

5.4 Zhotovitel mů~e pZedlo~it i nabídku pro objednatele výhodn�jbí. 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 10 (celkem 21) 

6. K dodate�ným a novým pracím bude uzavZen dodatek k této smlouv�. Dodate�né a nové práce lze fakturovat pouze na 
základ� uzavZeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouv� sjednány, platí, ~e je provádí na 
svůj náklad. 

 

XIII.  OPRÁVN�NÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN  
1. Oprávn�nými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investi�ní nám�stek, správce stavby a technický dozor 

investora. 

2. Statutární zástupce objednatele je oprávn�n �init vebkerá právní jednání související s touto smlouvou. Je mu vyhrazeno 
právo uzavírat dodatky k této smlouv�.  

3. Investi�nímu nám�stkovi zadavatele nebo jím pov�Zené osob�: 

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potZeba dodate�ných prací, zm�n, �i nových zakázek; 
ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodate�ným pracím, zm�nám, �i novým zakázkám a dát 

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele; 
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, ~e bude jednáno se zhotovitelem o zm�n� rozsahu díla v pZípad�, ~e odpadne 

potZeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu; 
iv. je oprávn�n ud�lit souhlas s vyu~itím poddodavatele; 
v. je oprávn�n udílet zhotoviteli pokyny. 

vi. je oprávn�n vyhradit si ur�ité pravomoci správce stavby. 

4. Správce stavby je oprávn�n: 

i. vyzvat zhotovitele k pZevzetí prostoru stavenibt� a pZedat prostor stavenibt� zhotoviteli; 
ii. pZevzít od zhotovitele Zádn� provedené dílo nebo jeho �ást, vy�ibt�né stavenibt� a vebkeré písemnosti; 

iii. podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací; 
iv. udílet zhotoviteli pokyny, v�etn� pokynu k zastavení prací na �ásti stavby �i stavb�; 
v. kontrolovat provád�ní prací, zejména ú�astnit se vebkerých zkoubek, vebkerých souvisejících jednání apod.; 

vi. provád�t kontrolu �erpání finan�ních zdrojů; 
vii. �init zápisy do stavebního deníku; 

viii. udílet souhlas s návrhem a pZevzít RDS; 
ix. pZebírat od zhotovitele zm�nové listy. 

5. Technický dozor investora je oprávn�n: 

i. provád�t kontrolu provád�ných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu; 
ii. ú�astnit se provád�ní vebkerých zkoubek apod.; 

iii. �init zápisy do stavebního deníku.  

2. Oprávn�nou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. 

Stavbyvedoucí je oprávn�n k vebkerým právním jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí vbak není oprávn�n 
uzavírat dodatky k této smlouv�. Stavbyvedoucí je sou�asn� povinen dohlí~et na Zádné provád�ní díla a odpovídat 
za jeho odborné provedení.  

Stavbyvedoucí a dalbí oprávn�né osoby zhotovitele jsou uvedeny v pZíloze této smlouvy Oprávn�né osoby 
zhotovitele. PZi zm�n� oprávn�né osoby stavbyvedoucího ze strany zhotovitele je povinen dolo~it vebkeré 
podklady prokazující oprávn�ní k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího. 

Seznam oprávn�ných osob je pZílohou této smlouvy. 
 

XIV.  ZÁVAZKY Z  VAD A ZAJIaT�NÍ ZÁVAZKo  
1. Zhotovitel je povinen k náhrad� pZípadné bkody na majetku nebo na zdraví vzniklé pZi realizaci díla objednateli 

nebo tZetí osob�. 

2. Zhotovitel je povinen být pojibt�n proti bkodám způsobeným jeho �inností na majetku a na zdraví tZetích osob. 
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojibt�n minimáln� ve výbi odpovídající cen� díla v�. DPH 
uvedené v nabídce dodavatele.  

Zhotovitel je povinen být pojibt�n proti stavebním a montá~ním rizikům vztahujícím se k pZedm�tu budovaného díla. 
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojibt�n minimáln� ve výbi odpovídající cen� díla v�.DPH 
uvedené v nabídce dodavatele.  



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 11 (celkem 21) 

Zhotovitel pZedlo~í nejpozd�ji v den pZedání a pZevzetí stavenibt� doklady o pojibt�ní. 

Pro ú�ely tohoto ustanovení se �innost poddodavatelů pova~uje za �innost zhotovitele. 

3. Práva objednatele z vady díla 

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti pZedm�tu díla k napln�ní 
ú�elu této smlouvy. 
 

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v dob� pZedání a pZevzetí. 
 

3.3 Smluvní strany se dohodly, ~e délka proml�ecí doby pro uplatn�ní nároků objednatele z práv z vad, které má dílo 
v dob� pZedání a pZevzetí se prodlu~uje na 10 let. 
 

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstran�ní vad písemn� bez zbyte�ného odkladu poté, co tyto zjistí. 
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladn�, nejpozd�ji do jednoho m�síce od obdr~ení písemnosti, ve které je 
odstran�ní vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak. 

4. Záruka za jakost 

4.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku: 

    Záruka ze vebkeré pln�ní, není-li stanoveno jinak      60 m�síců 

  
    Záruka za vodorovné dopravní zna�ení plastem       36 m�síců 

4.2. V pZípad� nespln�ní povinností zhotovitele stanovených v �l. X. odst. 3 této smlouvy se prodlu~uje záruka 
na vbechna pln�ní související s nespln�ním povinnosti na 1,3 násobek lhůty stanovené v odst. 4.1 tohoto �lánku pro 
toto pln�ní. 

4.3. Záru�ní doba za�ne b�~et dnem podpisu protokolu o pZedání stavby nebo v pZípad�, ~e byly zjibt�ny vady dnem 
podpisu protokolu o pZedání a pZevzetí díla vyjma geometrických plánů. 

4.4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou 
a od způsobilosti pZedm�tu díla k Zádnému u~ívání, které se projeví v průb�hu trvání záru�ní lhůty. Zhotovitel není 
povinen odstranit vady díla způsobené po pZedání a pZevzetí díla objednatelem, tZetí osobou, nebo vybbí mocí.  

4.5. Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemn�, nejpozd�ji do 30 dnů  
po zjibt�ní vad, na n�~ se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladn�, nejpozd�ji do jednoho 
m�síce od obdr~ení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. 

 

5. Smluvní pokuta  

5.1. Objednatel mů~e na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty a~ do uvedené výbe a zhotovitel se zavazuje 
tyto smluvní pokuty uplatn�né objednatelem zaplatit. 

V pZípad� prodlení zhotovitele s pln�ním této smlouvy oproti lhůtám 
dle �l. VI. odst. 1. této smlouvy       6.000,- K� denn� 
 
Zpo~d�ní prací oproti schválenému harmonogramu prací v�cnému v pZíloze �. 
2 o více ne~ 15 dnů         6.000,- K� denn� 

V pZípad� prodlení zhotovitele s pZevzetím prostoru stavenibt�    6.000,- K� denn� 

V pZípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vad, na n�~ se vztahuje záruka 
a vad, které má dílo v dob� pZedání a pZevzetí stavby     3.000,- K� denn� 
 
V pZípad� prodlení zhotovitele s pln�ním geometrického plánu proti lhůt� dle 
�l. VI. odst. 1 této smlouvy        500,- K� denn� 
 
V pZípad� provád�ní díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neud�lil  
souhlas, je-li souhlas v této smlouv� vy~adován, nebo poddodavatelem,   20.000,-K� za 
který nebyl objednateli oznámen, je-li oznámení v této smlouv� vy~adováno  poddodavatele 
 
V pZípad�, ~e zhotovitel porubí povinnost pZedlo~it �i udr~ovat v platnosti  10 000,- K� za ka~dý 
a ú�innosti bankovní záruku dle podmínek sjednaných v odst. 7 tohoto �lánku  zapo�atý den prodlení 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 12 (celkem 21) 

 
V pZípad� nespln�ní nápravných opatZení navr~ených koordinátorem BOZP   20 000,- K� za ka~dý 
a odsouhlasených objednatelem ve lhůt� stanovené �l. X. odst. 7. smlouvy  zapo�atý den prodlení 

 

V pZípad�, ~e by porubení konkrétní povinností zhotovitele, znamenalo mo~nost uplatnit více sjednaných smluvních 
pokut, pou~ije se pro takové porubení pouze jedna, a to tu sjednanou pro konkrétní porubení povinnosti. 

5.2. Smluvní pokuty jsou zapo�itatelné vů�i pen�~itým závazkům souvisejících s touto smlouvou. 

5.3. Ke smluvní pokut� bude vystavena písemná výzva pZípadn� faktura, která bude doru�ena druhé smluvní stran�. 
Splatnost smluvní   pokuty je do 14 dnů o doru�ení písemné výzvy pZípadn� faktury. 

5.4. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady bkody v celém rozsahu. 

5.5. Zhotovitel mů~e uplatnit úrok z prodlení ve výbi 0,05 % z dlu~né �ástky denn� v pZípad� prodlení s úhradou faktur.  

6.    Vlastnické právo k dílu nabývají vlastníci jednotlivých �ástí stavby postupn� tak, jak dílo v důsledku provád�ní  
   prací narůstá. Nebezpe�í bkody na v�ci na vlastníky jednotlivých �ástí stavby pZechází okam~ikem pZedání  
   a pZevzetí díla. 

7.    Bankovní záruka    

7.1 Zhotovitel je povinen objednateli pZedlo~it záru�ní listinu bankovní záruky (v podob� listinného nebo 
elektronického originálu) ve lhůt� dle této smlouvy vystavenou oprávn�ným subjektem sídlícím v EU, 
nebo ve stát� písemn� odsouhlaseném objednatelem. 

 
7.2 Záruka bude vystavena na �ástku ve výbi 650.000,- K�.   

 
7.3 Záruka zajibťuje spln�ní vebkerých povinností zhotovitele vycházejících z práva objednatele z vadného 

pln�ní, z povinností zhotovitele k náhrad� bkody způsobené zhotovitelem objednateli, záruky za jakost 
a prodlení zhotovitele s odstraňováním vad. 
 

7.4 Záruka bude bezpodmíne�ná, neodvolatelná a bude vystavena na dobu odpovídající záru�ní lhůt� 
„Záruky za vebkerá pln�ní, není-li stanoveno jinak“  + tZi m�síce, tj. 63  m�síců.  

 
7.5 Bude-li z bankovní záruky za podmínek stanovených touto smlouvou ze strany objednatele �erpáno, má 

zhotovitel povinnost do 30 dnů od poskytnutí pln�ní bankou zajistit, aby objednatel disponoval bankovní 
zárukou v původní výbi, a tuto skute�nost prokázat objednateli. 

 

XV. UKONENÍ SMLOUVY  
1. Smlouvu lze ukon�it písemnou dohodou. 

2. Objednatel mů~e od smlouvy odstoupit v pZípad� jejího podstatného porubení zhotovitelem. Za podstatné porubení 
smlouvy se mj. pova~uje: 

i. Vada díla zjevná v průb�hu provád�ní, pokud ji zhotovitel po písemné výzv� objednatele v dob� pZim�Zené 
neodstraní. 

ii. Zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby; 
iii. Provád�ní díla osobami, které nejsou nále~it� kvalifikované a odborn� způsobilé. 
iv. Prodlení s pZevzetím stavenibt� o více ne~ 15 dní; 
v. Zastavení prací na více ne~ 15 kalendáZních dní, pokud není v souladu se zn�ním této smlouvy stanoveno jinak. 

vi. Provád�ní díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele, 
který prokazoval spln�ní kvalifikace zhotovitele v průb�hu zadávacího Zízení pZedcházejícího uzavZení této 
smlouvy, bez souhlasu objednatele; 

vii. Skute�nost, ~e zhotovitel není pojibt�n v souladu s touto smlouvou. 
viii. Porubování pZedpisů bezpe�nosti práce, bezpe�nosti provozu na pozemních komunikacích a pZedpisů o ~ivotním 

prostZedí a odpadovém hospodaZení. 
ix. Zahájení insolven�ního Zízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlu~níka. 
x. Zjistí-li se, ~e v nabídce zhotovitele k související veZejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje. 

xi. Z důvodů uvedených v § 223 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek. 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 13 (celkem 21) 

3. Zhotovitel mů~e od smlouvy odstoupit v následujících pZípadech:  

i. Zahájení insolven�ního Zízení, ve kterém je objednatel v postavení dlu~níka. 
ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více ne~ 90 dnů. 

iii. Prodlení objednatele s pZedáním prostoru stavenibt� o více ne~ 90 dnů. 

4. Odstoupení musí být u�in�no písemn� a je ú�inné dnem jeho doru�ení druhé smluvní stran� s ú�inky ex nunc. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sank�ní odpov�dnost stran.  

 

XVI.  SPOLENÁ A ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ  
1. Tato smlouva se Zídí �eským právním Zádem. Vebkerá jednání o díle a jeho provád�ní, jednání vyplývající z uplatňování 

záruk a bankovní záruky probíhají v jazyce �eském. 

2. Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy tZetí osob�.  

3. Zhotovitel bere na v�domí, ~e je osobou povinnou spolupůsobit pZi výkonu finan�ní kontroly. 

4. Písemn� �i písemný znamená: trvalý záznam psaný ru�n�, strojem, tibt�ný �i elektronicky zhotovený. 

5. Pro pZípad, ~e n�která ze smluvních stran odmítne pZevzít písemnost nebo její pZevzetí znemo~ní, se má za to, 
~e písemnost byla doru�ena. Pro pZípad pochybností se má za to, ~e písemnost byla doru�ena tZetí den po jejím pZedání 
dr~iteli pobtovní licence nebo odeslání datovou schránkou. Za doru�ený se rovn�~ pova~uje i: 

5.1. V pZípad� záznamu �in�ného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku. 
5.2. V pZípad� záznamu �in�ného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem, 

který je datován a podepsán správcem stavby.  

6. Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemn�, formou oboustrann� podepsaného dodatku k této smlouv�, není-li v této 
smlouv� stanoveno jinak. 

7. Zm�ny pZíloh této smlouvy nevy~adují formu dodatku s výjimkou zm�ny rozpo�tu, takové zm�ny harmonogramu prací, 
která má za následek posun lhůt pln�ní, zm�ny kontrolního a zkubebního plánu, kterou se původní polo~ka rubí, �i 
nahrazuje. Zm�na pZílohy, pro kterou není vy~adována forma dodatku, musí být druhé stran� sd�lena písemn� 
a prokazateln� doru�ena. V pZípad� zm�ny pZílohy �. 2 a osoby stavbyvedoucího v pZíloze �. 5 lze tuto provést pouze 
s pZedchozím písemným souhlasem objednatele.  

8. Tato smlouva je uzavZena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá ú�innost zveZejn�ním v registru 
smluv dle odst. 12. tohoto �lánku.  

9. PZípadné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného �i navazujícího pln�ní, nemají pZednost pZed smluvními 
ujednáními, ani pZed ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení nem�la donucující ú�inky. 

10.  Smluvní strany se dohodly, ~e na jejich vztah upravený touto smlouvou se neu~ijí ustanovení § 1921, § 1976, § 1978, 
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. 1 v�ty první, § 2606, § 2609, § 2611 § 2618, § 2620, § 2621, 
§ 2622 a § 2629 odst. 1 ob�anského zákoníku. 

11. Zhotovitel souhlasí s pZípadným zveZejn�ním informací o této smlouv� dle zákona �. 106/1999Sb., o svobodném 
pZístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jbích zm�n. Zhotovitel dále souhlasí se zveZejn�ním celé smlouvy v�etn� vbech 
pZíloh, jejich dodatků a skute�né uhrazené ceny na protikorup�ním portále Jihomoravského kraje, tj. zZizovatele 
objednatele. 

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveZejn�ní dle zákona �. 340/2015 Sb.o  zvlábtních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uveZejňování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů. UveZejn�ní 
smlouvy zajibťuje objednatel. Zhotovitel ozna�il tyto jmenovit� uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, 
která nepodléhají zveZejn�ní: nabídkový rozpo�et (soupis prací), v�etn� jednotkových cen polo~ek, jako~to pZíloha ke 
smlouv� o dílo na pln�ní veZejné zakázky, pZípadn� pZíloha budoucích dodatků této smlouvy, pova~uje Zhotovitel za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník v platném zn�ní, a dle pZíslubných 
právních pZedpisů tj. § 219 odst. 1 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, v platném zn�ní, jej tedy 
není mo~né zveZejnit spolu se smlouvou v Registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra R. Zhotovitel si ov�Zí pZed 
zahájením pln�ní dle této smlouvy její uveZejn�ní v registru smluv. 



I I / 1 5 2 M O D Ř I C E , P R O T I H L U K O V Á S T Ě N A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 14 (celkem 21)

13. V souvislosti se smluvním vztahem bude objednatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na
stran zhotovitele, a to za ú elem ochrany svých oprávn ných zájmů jako smluvní strany, v rozsahu
identifika ních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu a lhůt odpovídajících
skarta ním lhůtám podle spisového a skarta ního Zádu objednatele. Vebkeré poskytnuté osobní údaje budou
zpracovávány v souladu s platnou a ú innou legislativou, zejména s NaZízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) . 2016/679, o ochran fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
t chto údajů a o zrubení sm rnice 95/46/ES (obecné naZízení o ochran osobních údajů). Zhotovitel se zavazuje
informovat fyzické osoby - své zam stnance nebo smluvní partnery o zpracování osobních údajů objednatelem
podle tohoto odstavce.

14. Sou ástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné sou ásti této smlouvy jsou pZílohy:

1. Polo~kový rozpo et (ocen ný soupis prací).
2. Harmonogram prací v cný.
3. Kontrolní a zkubební plán.
4. Oprávn né osoby objednatele.
5. Oprávn né osoby zhotovitele.
6. Vzor zm nového listu.

15. Tato smlouva je uzavZena v elektronické podob .

V Olomouci, dne V Brn , dne

Bc. Roman Hanák

Zeditel

Oba na základ plné moci Správa a údr~ba silnic Jihomoravského kraje,
pZísp vková organizace kraje



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 15 (celkem 21) 

PYÍLO HA  .  1  OCEN�NÝ SOUPIS  PRACÍ –  POLO}KOVÝ R OZPOET  
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt :

Objekt Popis

SO 101

SO 461

SO 521

SO 522

SO 701

10 902 009,70 13 191 431,74

542 267,50 656 143,68

11 444 277,20 13 847 575,41Finan ní náklady projektu celkem

Nabídkový rozpo et
bez DPH

Nabídkový rozpo et
v etn DPHRekapitulace stavby souhrn

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejaí náklady celkem

Popis

II/152 ModYice, protihluková st na

Nabídkový rozpo et
bez DPH

Nabídkový rozpo et
v etn DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejaí náklady Nabídkový rozpo et
bez DPH

Nabídkový rozpo et
v etn DPH



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na Ostatní
Objekt: Ostatní a vedlejaí náklady
Rozpo et: náklady

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0
6 02720

3 029113

1 02943

2 02944

4 02945

5 02946

7 02990

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 000
Ostatní

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na Vedlejaí
Objekt: Ostatní a vedlejaí náklady
Rozpo et: náklady

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0

1 00001 R

2 00002 R

3 00003 R

21 00004 R

5 00005 R

6 00006 R

7 00007 R

8 00008 R

20 00009 R

11 00011 R

14 00014 R

15 00015 R

16 00016 R

18 00018 R

19 00019 R

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 000

Vedlejaí

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na SO 101
Rozpo et: PYístupová komunikace

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0
1 014102 1

2 014102 2

3 014202

4 014212

1
5 11130

6 11318

7 11332

8 11352

9 12273

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 101

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



10 12573

11 17120

12 173103



13 18110

14 18230

15 18241

2
16 21461D

4
17 45159

5
18 56333

19 56335 1

20 56335 2

21 56335 3

22 582612



23 58261A

24 58400

25 587206 1

26 587206 2

8
27 89911B

28 89921 1

29 89921R

30 89922



31 89923

9
32 91710

33 917224 1

34 917224 2

35 91781R

36 935212

37 9352A2

38 96687R

39 966897



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na SO 461
Rozpo et: Ochrana sd lovacího vedení

Jednotková Celkem

1 2 3 9

0
1 014102 1

2 014102 2

1
3 13273 1

4 13273 2

5 17411 1

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 461

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



6 17411 2

7 17581 1

8 17581 2



4
9 45123R 1

10 45123R 2

7
11 702232 1

12 702232 2

8
13 899309 1

14 899309 2



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na SO 521
Rozpo et: STL plynovodní pYípojka

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
26 00572410

1 113107313

2 113107342

3 113154122

4 121112003

5 131213712

6 131251201

7 132151101

8 139001101

9 141721212

10 151101201

11 151101211

12 151101301

13 151101311

14 162751117

15 162751119

16 171201231

17 171251201

18 174111109

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 521

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



19 174151101

21 175111109

22 175151101

24 181311103

25 181411131

23 58337344

20 58344197

23-M
49 230086115

50 230170001

51 230200116

52 230205025

54 230205041

56 230205051

58 230205225

61 230208513

62 230230016

63230230016-1

64 230230076

53 28613524

55 28613527

57 28613900



60 28615969

59 28653052

65 R23000911

66 R23000912

67 R23002011

68 R23002015

69 R23002018

70 R23017002

71 R23025012

4
27 451573111

28 451595111

5
29 564851011

30 577134131

31 577155132

32 599141111

723
44 723190901

45 723231164

46 723234311

47 R72319011

48 R72329011

8
33 899712111

34 899721111

35 899722113

36 899913101

37 899913102

9
38 919735112

997
39 997221551

40 997221559



41 997221873

42 997221875

998

43 998276101



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na SO 522
Rozpo et: PYelo ka NTL plynovodu

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1 131213712

2 131251201

3 132251103

4 139001101

5 151101201

6 151101211

7 151101301

8 151101311

9 162751117

10 162751119

11 171201231

12 171251201

13 174151101

15 175151101

16 58337344

14 58344197

23-M
22 230081066

23 230170002

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 522

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



24 230200211

25 230205031

27 230205051

29 230205231

32 230205251

37 230205255

40 230208513

41 230230017

42230230017-1

43 230230076

26 28613525

28 28613900

36 28614009

38 28614978

35 28615025

30 28615970

34 28615974

33 28653060

31 m101

39 m102

44 R23001411

45 R23001451

46 R23001501

48 R23002025

47 R23002028

49 R23017022

50 R23025022

4
17 451573111

8
18 899712111

19 899721111



20 899722113

998

21 998276101



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: II/152 ModYice, protihluková st na SO 701
Rozpo et: Protihluková st na

1 2 3

0
1 014102 1

2 014102 2

3 014102 3

5 014202

6 014212

7 02900R

1
11 11120

12 11130

13 11201

14 11202

Název Polo ky MJ Mno ství
Cena

Cenová soustava

6/21046
SO 701

PoY. íslo
Kód

polo ky
Varianta



15 11332 1

16 11332 2

17 11343 1

105 11343 2

18 11345

19 11348

20 11372

21 113764

22 12373



23 12573

24 12673

25 17110



26 171303

27 173103

28 18110

29 18222

30 18242



31 18461

32 18471

33 18472

34 184A1

35 184B17

2
36 21461D

37 224324

38 224325



39 22436

40 264130

41 272125



42 272314

43 289973

3
44 33717

45 33717R



46 34712

47 34796

48 34796R

4
49 45131



50 451312

51 451313

52 45131A



53 45157 1

54 45157 2

55 45157 3

56 465512

5

57 56314

58 56323

59 56335 1

60 56335 2



61 56361

62 56933 1

63 56933 2

64 572123

65 572214

66 572733 1

67 572733 2

68 574D68

69 574E88

70 574J54



71 57621

72 57641

6
73 642231R

7
74 702232

75 711111

76 711507

77 76796R 1

78 76796R 2



8
79 899524R

9

80 9113A1

81 9113A2

82 9113A3 1

83 9113A3 2

84 912283

85 91238

86 914131
DOPRAVNÍ ZNA KY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - DODÁVKA A
MONTÁ}



87 914132

88 914133

89 914523

90 914911

91 914912

92 914913

93 914983

94 914C21

95 915111

96 915221

97 91551

98 931324

99 935212



100 93556

101 96615 1

102 96615 2

103 966346

104 9668R



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 16 (celkem 21) 

PYÍLOHA  .  2   HARMONOGRAM PRACÍ  V�CNÝ  
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



rok 2025
pYedání staveniat 3.3.2025

DIO 3.3-30.6.2024

SO 101 PYístupová komunikace
SO 461 Ochrana sd lovacího vedení
SO 521 STL plynovodní pYípojka
SO 522 PYelo ka NTL plynovodu
SO 701 Protihluková st na
zalo ení
op rná ze
PHS
dokon ovací práce

milník dokon ení 120 dní do 30.6.2025

V Brn dn
Zpracoval:

kv ten erven

HMG PRACÍ stavby II/152 ModYice, PROTIHLUKOVÁ ST NA

bYezen duben



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 17 (celkem 21) 

PYÍLOHA  .  3  KONTROLNÍ A ZKUaEBNÍ PLÁN  
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 STAVBA :            II/152 MODYICE, PROTIHLUKOVÁ ST�NA

 INVESTOR :        Správa a údr�ba silnic Jihomoravského kraje, p.o.

 ZHOTOVITEL :    STRABAG a.s., odat�pný závod Morava, oblast Mosty, PJ Mosty-Brno

1. Beton 
Druh a název kontroly Kdo provádí Místo záznamu etnost zkouaek Hodnotící parametr

konzistence - sednutí ku�ele zkuaební laboratoY SD ka�dý domícháva SN EN 206-1, tab. 3
obsah vzduchu zkuaební laboratoY SD ka�dý domícháva TKP 18, tab. 18-3
pevnost v tlaku po 28 dnech zkuaební laboratoY protokol o zkouace 3x za týden betoná�e min. 37MPa
odolnost proti posobení CHRL zkuaební laboratoY protokol o zkouace 1x za týden betoná�e 100 cyklo - max. 1000g/m2

2. Zábradlí, svodidla
Druh a název kontroly Kdo provádí Místo záznamu etnost zkouaek Hodnotící parametr

pYejímka pYed osazením stavbyvedoucí, TDI pYi neshod� SD 1x stavba RDS

3. Betonové prefabrikáty
Druh a název kontroly Kdo provádí Místo záznamu etnost zkouaek Hodnotící parametr

pYejímka pYed zabudováním stavbyvedoucí, TDI pYi neshod� SD 1x stavba RDS

4. Podkladní vrstvy - at�rkodre, mechanicky zpevn�né kamenivo
Druh a název kontroly Kdo provádí Místo záznamu etnost zkouaek Hodnotící parametr

aD - tlouaeka vrstvy (sonda) stavbyvedoucí, TDI pYi neshod� SD prob��n� RDS
      - modul pYetvárnosti - SZZ zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 1500m2 SN 73 6126-1
MZK - tlouaeka vrstvy (sonda) stavbyvedoucí, TDI pYi neshod� SD prob��n� RDS
         - modul pYetvárnosti - SZZ zkuaební laboratoY protokol o zkouace 1x 1500m2 SN 73 6126-1

5. Asfaltové vrstvy

Druh a název kontroly Kdo provádí Místo záznamu etnost zkouaek Hodnotící parametr

rozbor asfaltové sm�si - zrnitost (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 2000 t zkouaka typu
                                          - zrnitost (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 1000 t zkouaka typu
                                          - mezerovitost (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 2000 t zkouaka typu
                                          - mezerovitost (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 1000 t zkouaka typu
                                          - obsah pojiva (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 2000 t zkouaka typu
                                          - obsah pojiva (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x 1000 t zkouaka typu
jádrové vývrty - tlouaeka vrstvy (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 1500 m2, min.2x ø min. 0,9 x RDS
                        - tlouaeka vrstvy (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 5000 m2, min.2x ø min. 0,9 x RDS
                        - zhutn�ní (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 1500 m2, min.2x min. 96% / Ø 98%
                        - zhutn�ní (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 5000 m2, min.2x min. 96% / Ø 98%

KONTROLNÍ  A  ZKUaEBNÍ  PLÁN

Stránka 1 z 2



                        - mezerovitost (lo�ná, podkladní) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 1500 m2, min.2x

ACP 22+  2 - 10,5%                 
ACL 22+  2,5 - 8,5%            ACL 
16+  2,5 - 8,5%                 ACO 

11+  2 - 7,5%           

                        - mezerovitost (obrusná) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace 1x na 5000 m2, min.2x

ACP 22+  2 - 10,5%                 
ACL 22+  2,5 - 8,5%            ACL 
16+  2,5 - 8,5%                 ACO 

11+  2 - 7,5%           
                        - spojení vrstev (lo�ná-podkladní) zkuaební laboratoY protokol o zkouace 1x na 1500m2, min. 2x min. 5,3kN
                        - spojení vrstev (obrusná-lo�ná) zkuaební laboratoY protokol o zkouace 1x na 1500m2, min. 2x min. 6,7kN
rovinnatost - podélná (obrusná  vrstva) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace prob��n� 5mm
                     - pYíná (obrusná vrstva) zkuaební  laboratoY protokol o zkouace po 40 m 5mm

 

Stránka 2 z 2



I I / 1 5 2 M O D Ř I C E , P R O T I H L U K O V Á S T Ě N A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 18 (celkem 21)

PYÍLOHA . 4 OPRÁVN NÉ OSOBY OBJEDNATELE

___________________________________________________________________________________________________

INVESTI NÍ NÁM STEK

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA

Za objednatele

Bc. Roman Hanák

Zeditel

Správa a údr~ba silnic Jihomoravského kraje,
pZísp vková organizace kraje



I I / 1 5 2 M O D Ř I C E , P R O T I H L U K O V Á S T Ě N A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 19 (celkem 21)

PYÍLOHA . 5 OPRÁVN NÉ OSOBY ZHOTOVITELE

___________________________________________________________________________________________________

STAVBYVEDOUCÍ

Za zhotovitele

STRABAG a.s.



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 20 (celkem 21) 

PYÍLO HA  .  6   VZOR ZM�NOVÉHO LISTU  
___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

ŽÁDOST O ZMĚNU 
Stavba: 
 

íslo zm�ny:  

 Datum:  

Ur�eno pro objednatele 

Odesláno/pZedáno: pobtou            na KD       e-mailem        osobn�           

Týká se �ásti stavby:  
Odkazy   

  

  

Popis zm�ny: 

 
 
 
 
 
 
Po�et pZipojených listů: Po�et pZipojených výkresů: 

Návrh ocen�ní zm�ny pZipojen 
   
  
 

Zm�na byla vyvolána 
 
 

 

Tato ~ádost o zm�nu je podkladem pro zpracování návrhu ocen�ní zm�ny. 
 
 
 
}ádost podává (jméno, podpis, razítko): 
 
 
 
 
PZevzal (Jméno, datum, podpis) 
 
 
 
 



I I / 1 5 2  MODŘ ICE ,  PROT IH LUKOVÁ  S TĚNA  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 21 (celkem 21) 

 

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 
Stavba: 
 

íslo zm�ny: 

 Datum:  

PZedkládaný návrh úpravy: Zm�na ceny díla    

 Zm�na dokon�ení stavby    

 
 
Návrh zm�ny je podlo~en t�mito rozpo�tovými poklady: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po�et listů pZíloh: 
 
Navrhovaná zm�na ceny díla:                                                                              K� (bez DPH) 
 

 

Vícepráce   K� (bez DPH)     

Mén�práce  K� (bez DPH) 

Navrhovaná zm�na lhůty dokon�ení díla: 

prodlou~ení lhpty o kalendáZních dní 

zkrácení lhpty o kalendáZních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  

 
 
 


